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UCHWAŁA NR VI/42/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 1 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609,721), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych(Dz. U z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1176),art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U.z 

2019 r. poz. 888, z późn. zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów wyznacza się osoby wymienione w załączniku do uchwały. 

2. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso należne inkasentom w poszczególnych sołectwach, 

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 3. 1. Wyznacza się termin wpłaty zainkasowanej przez inkasenta gotówki w ciągu 3 dni roboczych 

następujących po ostatnim dniu, w którym wpłata należności podatkowych powinna nastąpić. 

2. Wpłaty należy dokonać w kasie lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gminy Radoszyce. 

§ 5. Traci moc uchwała NR  LXIII/297/2022 Rady  Miejskiej w Radoszycach  z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów ( Dz. U. z 2023 r. poz. 141 ) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/42/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 1 października 2024 r. 

WYKAZ INKASENTÓW ORAZ WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA ZA INKASO 

Lp. Nazwisko i imię Sołectwo  Wynagrodzenie za inkaso 

1. Olczyk Izabela Filipy 15 % od zainkasowanych kwot 

2. Pietrasik Wioletta Górniki 15 % od zainkasowanych kwot 

3. Tomaszewska Katarzyna Grębosze 15 % od zainkasowanych kwot 

4. Kaczmarczyk Jan Grodzisko 15 % od zainkasowanych kwot 

5. Ciszek Artur Gruszka 15 % od zainkasowanych kwot 

6. Misztal Beata Huta 15 % od zainkasowanych kwot 

7. Stasiak Mariusz Jacentów 15 % od zainkasowanych kwot 

8. Basiak Tadeusz Jakimowice 15 % od zainkasowanych kwot 

9. Soboń Beata Jarząb 15 % od zainkasowanych kwot 

10. Barcicki Marian Jóźwików 15 % od zainkasowanych kwot 

11. Skrobisz Marcin Kaliga 15 % od zainkasowanych kwot 

12. Zaleśna Magdalena Kapałów 15 % od zainkasowanych kwot 

13. Opara Iwona Kłucko 15 % od zainkasowanych kwot 

14. Kuterska Zofia Lewoszów 15 % od zainkasowanych kwot 

15. Pawłowska Jolanta Łysów 15 % od zainkasowanych kwot 

16. Kołodziejczyk Mateusz Momocicha 15 % od zainkasowanych kwot 

17. Mucha Katarzyna Mościska Duże 15 % od zainkasowanych kwot 

18. Fabicka-Krakowiak Dorota Mościska Małe 15 % od zainkasowanych kwot 

19. Kozłowska Ewa Mularzów 15 % od zainkasowanych kwot 

20. Jarząb Krzysztof Nadworów 15 % od zainkasowanych kwot 

21. Kołodziejczyk Mariusz Nalewajków 15 % od zainkasowanych kwot 

22. Staciwa Magdalena Pakuły 15 % od zainkasowanych kwot 

23. Szczepańska Ewelina Plenna 15 % od zainkasowanych kwot 

24. Buczkowski Wojciech Podlesie 15 % od zainkasowanych kwot 

25. Trojanowski Wiesław Radoska 15 % od zainkasowanych kwot 

26. Kitliński Leon Radoszyce 10 % od zainkasowanych kwot 

27. Majchrzak Elżbieta Salachowy Bór 15 % od zainkasowanych kwot 

28. Molasy Michał Sęp 15 % od zainkasowanych kwot 

29. Wilk Marcin  Szóstaki 15 % od zainkasowanych kwot 

30. Niemczura Lidia Węgrzyn 15 % od zainkasowanych kwot 

31. Olesiński Jacek Wilczkowice 15 % od zainkasowanych kwot 

32. Jankowska Ewa Wiosna 15 % od zainkasowanych kwot 

33. Jaborowska Jadwiga Wisy 15 % od zainkasowanych kwot 

34. Grabarczyk Magdalena Wyrębów 15 % od zainkasowanych kwot 

35. Michalski Andrzej  Zychy 15 % od zainkasowanych kwot 
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Uzasadnienie 

W świetle zapisu art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 

2002 roku o podatku leśnym Rada Gminy może zarządzić pobór podatków: od nieruchomości, rolnego 

i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów i określić wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. Natomiast art. 28 § 4 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa stanowi, że Rada 

Gminy, Rada Powiatu oraz Sejmik Województwa może ustalać wynagrodzenie dla płatników lub inkasentów 

z tytułu poboru podatków stanowiących dochody, odpowiednio, budżetu gminy, powiatu lub województwa. 

W związku z faktem, że inkasentami podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego na terenie Gminy Radoszyce 

są sołtysi poszczególnych sołectw, zaistniała konieczność podjęcia niniejszej uchwały regulującej całościowo 

zagadnienie zarządzenia poboru podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
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